
Institucionální plán TUL pro rok 2019

Prioritní cíl: Podpora rozvoje vzdělávací činnosti –
vnitřní soutěž

Podpora odborných praxí studentů FZS TUL

řešitel: Mgr. Marie Froňková
Spoluřešitelé: Mgr. Martin Krause, DiS.



Cíl projektu

Cílem projektu byla podpora pedagogické činnosti při vedení studentů
FZS TUL při výkonu odborných praxí u poskytovatelů zdravotní péče
a zvyšování zvláštní odborné způsobilosti akademických pracovníků
FZS TUL, které tento akademický pracovník bude moci vykonávat
bez odborného dohledu a současně bude předávat studentům při výuce
praktických předmětů.

FZS_IP2019_projekt 12472| 3. února 2020



Postup řešení

1. Podpora mentorů vykonávající pedagogický dohled nad studenty

 Před zahájením praktické výuky je vytvářen harmonogram praxe, kde jsou
studenti rozmístěny podle požadavku akreditací na jednotlivá nemocniční
oddělení a současně s tím se projednává i pedagogický dohled odborníků
nad studentem na daném pracovišti poskytovatele zdravotní péče.

 V rámci spolupráce byly uzavírány dohody o provedení práce
s mentorkami v KNL, a.s., které vykonávaly pedagogický dohled
nad studenty na odborných praxí.

 Mentor vedle dohledu také hodnotí studenta v Deníku odborné praxe, kde
denně zaznamenává docházku studenta, ošetřovatelské výkony,
ošetřovatelské procesy. Rovněž vypracovává závěrečné hodnocení
studenta a účastní se praktických zkoušek studentů na odděleních
v nemocnici.

FZS_IP2019_projekt 12472| 3. února 2020



Postup řešení

2. podpora vzdělávání odborných asistentů

 V rámci projektu byl podpořen akademický pracovník vyučující předmět
Úvod do rehabilitačního ošetřovatelství, který absolvoval kurz Kinestetická
mobilizace.

 Absolvováním kurzu získal zvláštní odbornou způsobilost pro úzce
vymezené zdravotnické činnosti. Znalosti z kurzu budou uplatněny při
výuce studentů.

FZS_IP2019_projekt 12472| 3. února 2020



Kontrolované výstupy

Počet podpořených mentorů:
plán: 20        konečný stav: 40

Počet podpořených akademických pracovníků absolvující
vzdělání pro získání úzce vymezené zdravotnické činnosti

plán: 1        konečný stav: 1
Počet studentů absolvující odbornou praxi

plán: 200        konečný stav: 290       

Cíle projektu byly splněny

FZS_IP2019_projekt 12472| 3. února 2020



Rozpočet

Název                         Částka
Dotace 111 200 Kč 
Kapitálové finanční prostředky: 0 Kč

Běžné finanční prostředky: 111 200 Kč
Odměna řešitelům 11 200 Kč
Odvody pojistného 3 785,55 Kč
Dohody konané mimo pracovní poměr 20 000 Kč
(odměny mentorům vykonávající odborný dohled nad studenty na odborných praxí)

Materiální náklady 7 991,12 Kč
(zdravotní spotřební materiál využívaný v laboratořích FZS TUL při nácviku praktických dovedností)

Materiální náklady 22 008,88 Kč
(intraoseální vrtačky pro studenty ZZ)

FZS_IP2019_projekt 12471| 3. února 2020



Rozpočet

Služby 10 000 Kč
(Tisk deníku praxe pro studenty, kurzovné pro studenty, kurz Kinestetické mobilizace)

Cestovní náhrady 25 000 Kč
(Jednání s poskytovateli zdravotní péče a jinými univerzitami o zlepšování odborných praxí v ČR i zahraničí)

Stipendia 30 000 Kč
(Stipendia studentům na podporu odborných praxí)

Zbývá 114,40 Kč

FZS_IP2019_projekt 12471| 3. února 2020



Děkuji za pozornost

FZS_IP2019_projekt 12471| 3. února 2020


	Institucionální plán TUL pro rok 2019��Prioritní cíl: Podpora rozvoje vzdělávací činnosti – �vnitřní soutěž���Podpora odborných praxí studentů FZS TUL
	Cíl projektu
	Postup řešení
	Postup řešení
	Kontrolované výstupy
	Rozpočet
	Rozpočet
	Snímek číslo 8

